АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023

	№
	112

О внесении изменений в постановление Администрации Высокоярского сельского поселения от 08.12.2022 №162 «Об утверждении Программы рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается Администрацией Высокоярского сельского поселения при проведении мероприятий по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» на 2023 год»

В соответствии с частью 2 статьи 44 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пункту 4 Правил разработки и утверждения программы профилактики, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года №990,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Высокоярского сельского поселения от 08.12.2022 №162 «Об утверждении Программы рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям,  соблюдение которых оценивается Администрацией Высокоярского сельского поселения при проведении мероприятий по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» на 2023 год»:
1) исключить из постановления слова «городском наземном электрическом транспорте»;
2)  Программу профилактики в разделе «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» изложить в следующей редакции:

IV. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за мероприятие

	1.
	Информирование осуществляется по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности (в средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах (при их наличии)), на собраниях и конференциях и в иных формах.).
	По мере принятия новых нормативных правовых актов или внесения изменений в действующие нормативные правовые акты
	Управляющий делами Администрации Высокоярского сельского поселения

	2.
	Объявление предостережения по мере поступления информации  о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
Предостережение оформляется в письменной форме или в форме электронного документа и направляется в адрес контролируемого лица.
	Предостережения объявляются (подписываются) Главой (заместителем Главы) Администрации не позднее 30 дней со дня получения указанных сведений.
	Управляющий делами Администрации Высокоярского сельского поселения

	3.
	 Консультирование контролируемых лиц осуществляется должностным лицом, уполномоченным осуществлять контроль, по телефону, посредством видео-конференц-связи, В случае если поступления пяти и более однотипных (по одним и тем же вопросам) обращений контролируемых лиц и их представителей, консультирование по таким обращениям осуществляется посредством размещения на официальном сайте администрации Высокоярского сельского поселения в сети «Интернет» письменного разъяснения, подписанного уполномоченным должностным лицом администрации Высокоярского сельского поселения.
Консультирование осуществляется по вопросам:
 1) порядка проведения контрольных мероприятий;
2) периодичности проведения контрольных мероприятий;
3) порядка принятия решений по итогам контрольных мероприятий;
4) порядка обжалования решений Контрольного органа.

	По мере поступления обращения контролируемого лица или его представителя  и не должно превышать 15 минут.

	Управляющий делами Администрации Высокоярского сельского поселения

	4.
	Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
	В срок не позднее одного года со дня принятия решения об отнесении объекта контроля к указанной категории

	Управляющий делами Администрации Высокоярского сельского поселения

	5.
	Обобщение правоприменительной практики
посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.
По итогам обобщения правоприменительной практики должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Высокоярское сельское поселение», ежегодно готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Высокоярское сельское поселение»  и утверждаемый распоряжением Администрации, подписываемым Главой Администрации. Указанный доклад размещается в срок до 1 июля года, следующего за отчетным годом, на официальном сайте Администрации в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.
	Ежегодно в срок до 1 июля года, следующего за отчетным годом
	Управляющий делами Администрации Высокоярского сельского поселения

    2.  Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
сайте         муниципального образования «Высокоярское сельское поселение».
    3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
     4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. Главы Высокоярского сельского поселения

	Е.Н. Дудкина